ensi et Michaele de ca tunc temporis Comitibus, sicut per 
ipsos nobis constitit, decimas suas de cetero in capeciis, et 
omnia minuta earumdem in suis speciebus soluturas Capitulo 
Zágrábiensi. In cuius rei testimonium perpetuamque stabilita-
tem, presentes concessimus sigilli nostri munimine roboratas. 
Dátum Zágrábié, feria tercia post dominicam Ramispalmarum 

proxima anno ab Incarnacione Domini millesimo ducentesimo 
sexagesimo septimo. 

(Tkalcsics, Mouum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 136. 1.) 

410. 

IV, Béla királynak a szolgagyöri várhoz tartozó Buda nevíí 
földet tárgyazó adománya Cuntának fiai számára. 1268, 

(B)ela Dei gracia Iluugarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie Cumanieque Rex omnibus tam 
presentibus quam futuris salutem in Domino. Ad vniuersorum 
noticiam tenore preseneium volumus peruenire, quod Comes 
Zochyd, Serefel et Ladizlaus, ac Desiderius, fideles nostri, filij 
Cunta ad nostram accedentes presenciam nobis bumiliter 
supplicarunt, et iDstantissime a nobis pecieruut, ut eisdem in 
quadam terra Castri Zulgajauriensis Buda vocata, que erat 
terra Bude castrensis dicti Castri Zulgajauriensis, uacua 
ct babitatoribus destituta, sita in Comitatu Castri Nytriensis, 
iuxta terram ipsorum Comitis Zochyd, Serefel, et eorundem 
fratrum Buda uocatam, ct terram Cruciferorum de Mauga cx 
altéra, prouidere dignaremur. Yerum quia non constabat no-
bis de qualitate et quantitate dicte terre, eandem inquisicioni 
Marc Comitis Zulgajauriensis et Capituli Nitriensis dilectorum 
et fidelium nostrorum commisimus. Qui nobis per suas litte-
ras reseripserunt; dictam terram esse uacuam, et sufficien-
tem usui unius aratri et dimidij, et esse terram Castri Zulga-
jauriensis, prout de jobagionibus eiusdem Castri et alijs vici-
nis scire ueracius potuerunt. Quam nos pro fidelitatibus ct 
seruieijs dictorum Comitis Zochyd, Serefel, et suorum fratrum 
dedimus eisdem, donauimus et contulimus, ac ipsorum here-
dibus jure perpetuo et irreuocabiliter possidendam et haben-
dam. Et mete ipsius terre, prout Capitulum Nytriense fideles 

nostri per suas litteras rescripserunt, lioe ordine distinguntur, 
videlicet : Prima meta ipsius terre incipit in riuo Boloua uo-
cato uersus occidentalem plagam, et iuxta terram Crucifero-
rum cum metis continuis tendit uersus partém orientalem, et 
ibi in quodam fruteto tenet metam cum terra, que pertinet ad 
villám Touthsuk, et iuxta eandem terram vergit cum metis 
continuis declinans uersus septemtrionem, et ibi circa quan-
dam uiam, que descendit de Sancto Vito, contiguatur terre 
ipsorum filiorum Cunta, et in eadem uia transit iuxta terram 
eorundem usque riuulum Bolova; et ibi terminantur. In cuius 
rei tcstimonium, ut buius nostre donacionis et collacionis 
series salua et inuiolabilis in perpetuum permaneat; presen-
tes concessimus litteras dupplicis sigilli nostri munimine 
roboratas. Dátum per manus Magistri Demetrij, Electi Eccle-
sie Albensis, aule nostre Vice Cancellarij dilecti et fidelis 
nostri, anno Domini M°CC°LX0 octauo, Regni autem nostri 
anno tricesimo tercio.